
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32»

Приказ

« /Jt» /у/_______20 / /  г. №  //

О мерах по противодействию коррупции в дошкольной образовательной
организации

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», распоряжением мэрии города Биробиджан от 04.02.2011 № 33 «О мерах по 
реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в дошкольной образовательной организации (далее -  ДОО) 
старшего воспитателя Масюк Тамару Павловну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ДОО вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 
работниками ДОО;
- предоставление информации по реализации плана учреждения по противодействию 
коррупции.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на 2020- 2021 
учебный год.

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии -  Столович С. В. -  заведующий МБ ДОУ;
Члены комиссии:
- Т. П. Масюк -  старший воспитатель;
- Г. П Банная - калькулятор;
- М. А. Столович -  заместитель заведующего по АХР.

5. Утвердить следующие локальные акты МБ ДОУ «Детский сад № 32»,
регламентирующих в сфере противодействия коррупции%



- Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ;
- Положение о противодействии коррупции в ДОУ;
- Положение о конфликте интересов;

Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию 
антикоррупционной политики в ДОУ;
- Кодекс профессиональной этики педагогических работников ДОУ;
- Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ.

6. Делопроизводителю Банной Г. П. довести данный приказ до сведения исполнителей. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:


